



تابستان، فصل انتخاب برای گردشگری در آذربایجان شرقی

آب و هوای مطبوع یکی از فاکتورهای اصلی گردشگران برای انتخاب مقاصد گردشگری می باشد و هوای خنک در تابستان گرم مهمترین عامل برای سفر گردشگران محسوب می شود.

آب و هوای مطبوع یکی از فاکتورهای اصلی گردشگران برای انتخاب مقاصد گردشگری می باشد و هوای خنک در تابستان گرم مهمترین عامل برای سفر گردشگران محسوب می شود.

به گزارش ایرنا، آذربایجان شرقی به مثابه فرار گرفتن در منطقه معتدل سردسیری، آب و هوای خوشایندی در فصول مختلف سال به خصوص تابستان دارد که همیشه مورد رغبت و علاقه گردشگران داخلی و خارجی قرار گرفته است. در کل محدوده استان آذربایجان شرقی کوه های سر به فلک کشیده مختلفی وجود دارد که علاوه بر رونق دادن گردشگری طبیعی، در مطبوع کردن هوای این استان نقش بسزایی ایفا می کنند. از جمله این کوهها می توان به رشته کوه های ارسباران در شمال، سهند در مرکز و جنوب، سبلان در شرق و قله میشو در غرب آذربایجان شرقی اشاره کرد.

این کوه ها در کنار زیبایی های گردشگری دارای جاذبه های متنوع گردشگری نیز هستند که چشم هر بیننده ای را به خود خیره کرده و شور و شغف او را بر می انگیزد. رشته کوه جنگلی و سرسبز ارسباران بیش از 80 هزار و 400 هکتار است که شامل منطقه جنگل داغی، منطقه حفاظت شده وینق، منطقه کلن، پیر دره سی، آنزا و آینالو می باشد.

در منطقه حفاظت شده ارسباران ؟ حدود 320 گونه جانوری با 39 گونه پستاندار، 220 گونه پرنده 38 گونه خزنده و دوزیست و 22 گونه ماهی وجود دارد که در نوع خود کم نظیر هستند. منطقه ارسباران در سایه وجود زیستگاه های غنی، زیستگاه پستانداران بزرگ نظیر کل و بز، گراز، خرس قهوه‌ای، گرگ، پلنگ و گونه کم یاب مارال یا گوزن قرمز می باشد.

از گونه‌های پرندهگان طبیعت ارسباران می توان به قره خروس قفقازی، کبک، دراج و قرقاول و انواع پرندهگان شکاری و تعداد بی شماری پرندهگان آبی و خشکی زی اشاره کرد. در این منطقه جنگل های بلوط به همراه گونه‌های گیاهی دیگری مانند کیکم، سماق، زرشک، انار وحشی، سیب و گلابی نیز وجود دارد که بر زیبایی و جذابیت این منطقه افزوده است.

کوه های دیگر این استان نیز با داشتن حیات وحش مختلف و پوشش گیاهی متنوع علی رغم زیبایی هایی که به منطقه بخشیده بر طراوت و فرح بخش بودن آب و هوای آن نیز اثر گذاشته است. علاوه بر زیبایی ها، جاذبه های گردشگری طبیعی دیگری نیز مانند آبشارها، رودخانه ها، دره ها، غارها، تالاب ها و چشمه های آب معدنی مختلفی نیز در آذربایجان شرقی وجود دارد که هرکدام با خاصیت و جاذبه های متنوع بر زیبایی های گردشگری این استان افزوده است.

این استان به لطف همجواری با دریاچه ارومیه و داشتن سواحل زیبای نمکی، گردشگاه های آبی منحصر به فردی را داراست که هرکدام ویژگی خاصی دارند.

سواحل جزیره اسلامی و بندر شرفخانه نیز به دلیل لجن درمانی موجود در آن مورد استقبال گردشگران قرار می گیرد. این گیل به شکل خمیری سیاه رنگ و دارای خاصیت درمانی می باشد که در درمان بیماری هایی مانند رماتیسم و آرتروز و بیماریهای زنانه مورد استفاده قرار می گیرد.

علاوه بر جاذبه های گردشگری طبیعی، جاذبه های تاریخی متنوع دیگری مانند بازار تبریز، روستای تاریخی کندوان، گوی مچید، ارك علیشاه، گنبد سرخ مراغه، کلیسای سنت استپانوس، پل ها و کاروانسراهای مختلف و صدها اثر ارزشمند دیگر در آذربایجان شرقی وجود دارد که همیشه مورد استقبال مسافران داخلی و خارجی قرار گرفته است.

همچنین ده ها موزه با موضوعات مختلف، خانه های تاریخی با معماری تاریخی و تفرجگاه های دیدنی دیگر را نیز می توان به جاذبه های گردشگری این استان اضافه کرد که در فصل تابستان می تواند برای گردشگران جالب و دیدنی باشد. آذربایجان شرقی در کنار هزاران جاذبه گردشگری طبیعی و تاریخی در سال های گذشته سرمایه گذاری های عظیمی نیز در ایجاد زیرساخت های گردشگری کرده که در اقبال گردشگران برای سفر به این استان افزایش داده است.